FUNDAÇAÃO HOSPITAL SANTA LY DIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

TERMO ADITIVO nº 048/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPRESA PARA

LOCAÇÃO, TRANSPORTE, INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO DE

EQUIPAMENTO GRUPO MOTOR-GERADOR, SILENCIADO, SEM
FRANQUIA DE HORAS DE FUNCIONAMENTO E COM
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, OFERECENDO CONDIÇÕES

DE FUNCIONAMENTO E OBEDECENDO AS PRIORIDADES DE

MANUTENÇÃO, TENDO COMO DESTINO A UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO UPA LESTE, ENTRE AÀA FUNDAÇÃO HOSPITAL
SANTA LYDIA E A TECNOGERA — LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO

DE ENERGIA S/A.

Primeiro termo aditivo contrato de empresa para locação, transporte, instalação e desinstalação de

equipamento Grupo Motor-Gerador, silenciado, sem franquia de horas de funcionamento e com

fornecimento de combustível, oferecendo condições de funcionamento e obedecendo as prioridades

de manutenção, tendo como destino a Unidade de Pronto Atendimento UPA Leste, que entre si fazem

as partes abaixo descritas, com respaldo no termo do art. 57, 1l, da lei 8.666/1993,

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJI/MF sob o nº. 13.370.183/00001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo,

na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo,

Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº. 362.019.658-31.

CONTRATADO: TECNOGERA — LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA S/A, pessoa jurídica de

direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.100.057/0001-74, com sede Avenida Robert Kennedy,

nº 615 e 625, Bloco 01, Independência, CEP 09.862-172, na cidade de São Bernardo do Campo, Estado

de São Paulo, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE

decidem, por este instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 458/2023,

oriundo do processo nº 057/2023, firmado em 30.08.2023 mediante condições a seguir:

| — O termo final da vigência do contrato de empresa para locação, transporte, instalação e

desinstalação de equipamento Grupo Motor-Gerador, silenciado, sem franquia de horas de

funcionamento e com fornecimento de combustível, oferecendo condições de funcionamento

e obedecendo as prioridades de manutenção, tendo como destino a Unidade de Pronto

Atendimento Treze de maio, Dr. Luis Atílio Losi Viana — UPA Leste, celebrado em 30.08.2023,

passa a ser prorrogado por mais 12 (doze) meses, tendo como vigência 31.08.2024 a

30.08.2025,

|l - O valor total estimado do presente aditivo é de R$ 71.400,00 (setenta e um mil e

quatrocentos reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 5.950,00 (cinco mil e

novecentos e cinquenta reais).

|ll = Excepcionalmente, havendo rescisão ou alteração imposta em decorrência do Contrato de

Gestão sob nº 324/2023 firmado entre a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto, através da

Secretaria da Saúde, e a Fundação Hospital Santa Lydia, o prazo de vigência da contratação

poderá ser reduzido, unilateralmente pela FHSL.

IV - Os recursos financeiros para fazer face às despesas decorrentes com a prestação de serviços

para a Unidade Externa de Saúde correrão à conta de recursos atendidos pelo Contrato de

Gestão nº 324/2023.
. Página 1 de2

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.,085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848
ONDI AA 20 49 07A ADIOINANA DA lssao MMcimininal =0 4 ANNTTIDA

FUNDAÇAO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos

Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 149977/01

V - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do

presente adendo, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto, 30 de agosto de 2024, : PAULO RENATO QÃÍEÉ*QSNÍ%“É&QE?' por

GOMES ALVES:22600059857

2 ALVES:22600059857 DaTS: 2024-08.22 17:565

: E CONTRATADO
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA TECNOGERA Locação e Transformação de Energia

CNPI/MF: 13.370.183/0001-89 S/A

Marcelo Ce arboneri - Dir. Administrativo CNPI/MF: 08.100.057/0001-74

CPF/MF: 362.019.658-31 Paulo Renato Gomes Alves

LAISDASILVA — AssinadodeformadisttbE/NF: 226,000.598-57
por LAIS DA SILVA

SOUZA:0442963 souzA:04429633517
Dados: 2024.08.22 18:08:05

3517 -03'00'

CONTRATADO

TECNOGERA Locação e Transformação de Energia S/A

CNPI/MF: 08.100.057/0001-74

Laís da Silva Souza

CPF/MF: 044.296.335-17

Testemunhas:

luullor
Nome: ) «l U»LUU O k i DN Nome: X]ª N-CtUX Lonão
CPFR: QQUEEIBSHAL- R1 r CPF: SCO. 09 -')HX ——Cí

. Página 2 de2
FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto — S.P. — Tel.(16) 3605 4848

OMNI AAP S6 49 9070 ADOINADA O6 lmnne Munisieal 50 A ANNTTIOA